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Denne gang skal du hjælpe hvid 
med straks at afgøre partiet. 
Se eventuelt løsningen på 
side 9.

Skørping i Mesterklassen 
Landkrabbe vinder Skagerrak Cup 

Steffen leverer kanonpræstation i 1. div. 
Himmerlandsturneringen præget af Skørping 

Bestyrelsen prøver igen med efterårsturnering



SOMMERSKAK

torsdag d. 14.07 hos Niels Chr. Davidsen

tirsdag d. 26.07 hos Steen Møller/P. E. Simonsen

fredag d. 05.08 hos Hans Andersen

Hver gang indledes ca. kl. 18.30 med en eller 
anden form for mad, hvorefter der er hygge og 
lynskak resten af aftenen.

Deltagelse er gratis.

Det er praktisk at melde sig til i forvejen (et par 
dage før).

På gensyn til sommerskak!
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Redaktionen slog et større brød op, end den kunne bage

Det seneste klubblad udkom i slutningen af marts. Da vi allerede på dette tidspunkt havde en del 
materiale, som ikke var behandlet i bladet, skød vi dengang på, at vi kunne indhente det forsømte 
ved at udkomme igen ca. 25. april. Således kom det ikke til at gå, og dette blad trykkes først den 30. 
juni - 2 måneder for sent I Vi kan kun undskylde.

Hvad skyldes nu denne misere? Jo, alle 3 bestyrelsesmedlemmer har efter udsagn haft ganske 
usædvanligt travlt her i foråret. Disse 3 udsagn står til troende, og vi skal ikke bore mere heri. Vi 
kan kun håbe, at mulighederne for at fa noget arbejde fra hånden i løbet af juli måned er store, for 
bjerget af indkommet materiale er faktisk vokset siden sidst. Således vil den opmærksomme læser 
opdage, at forårsturneringens forløb ikke er at finde her i dette blad (vi kan dog afsløre, at den blev 
vundet af den ene redaktør, Hans Andersen, og at klubmesterskabet gik til Niels Chr. Davidsen). 
Mange partier er også blevet indleveret - ikke mindst fra Sven Erik Østergaards side - og vi må 
igen beklage, at de ikke har været at finde i vor ellers så udmærkede publikation endnu! Det 
allerpinligste er dog, at vi endnu ikke har bragt noget fra vores jubilæumstumering i oktober 2004, 
Føj!! I

Vi håber dog stadig på, at medlemmer vil give os partier, problemer, vitser, nyheder og andet at slås 
med. Og så lover vi (næsten) at udkomme igen ca. 5. august, hvor vi kan lægge op til den 
kommende sæson, som faktisk begynder lørdag d. 13. august med Terndrups skakfestival. Se i 
øvrigt skakkalenderen på bagsiden afbladet, og bemærk de 3 gange sommerskak!

Trods disse jeremiader vil vi ønske alle vore læsere en rigtig god og delvis skakfyldt sommer?

Venlig hilsen 
din redaktion



Skørping Skakklub tilbage i Mesterklassen

Efter en del års fravær er Skørpings førstehold nu tilbage i den nordjyske mesterklasse. Gennem 
nogle år var vi jo ikke særligt interesserede i at fa disse søndagskampe, men det skal da ikke være 
nogen hemmelighed, at vi grumme gerne ville rykke op efter at reglerne blev ændret derhen, at også 
mesterklassen spiller på hverdage. Operationen mislykkedes i fjor, mens det gik helt efter planen 
denne gang.

Holdets resultater i A-klassen, gruppe 2 har gennem sæsonen været disse, idet vi samtidig også 
anfører andetholdets præstationer:

Skørping 1 - Skørping 2
Skørping 2 - Nibe 2
Terndrup - Skørping 1 
Skørping 2 - Terndrup 
Aalborg 5 - Skørping 1 
Aalborg 7 - Skørping 2 
Skørping 1 - Aalborg 7 
Skørping 2 - Aalborg 5 
Skørping 1 - Gistrup 
Nibe 2 - Skørping 1 
Gistrup - Skørping 2

Slutstillingen blev:

1. Skørping 1
2. Terndrup
3. Gistrup
4. Skørping 2
5/6. Aalborg 5

Aalborg 7
7. Nibe 2

20
16
11!6
1016

10 (4 mp)
10 (4- )

6

3-1 
216 - P6 
2-2 
Vi - 316 
!6-3V£ 
216 - P/2 
4-0 
2-2 
4-0 
!6-3*/6 
1-3

Som man kan se af resultaterne, blev gruppesejren først og fremmest cementeret efter jul. Inden da 
mødte vi bl.a. Terndrup, som vi som sædvanlig spillede uafgjort imod. Det blev dog også sæsonens 
eneste pointafgivelse.

I sidste runde, hvor vi ikke vidste noget om, hvordan Terndrup klarede sig, blev det Arne Søgaard, 
som sikrede oprykningen endegyldigt. Niels Chr. vandt meget hurtigt, og da Søgaard var meget 
nervøs for at skulle køre med undertegnede hjem (han havde siddet og rystet som et espeløv under 
hele ekspeditionen på vej mod Nibe), ville han meget gerne med Niels Chr., som hurtigt skulle hjem 
til Bente og bedriften. Søgaard tilbød derefter remis uden for tur, men modstanderen ville lige se et 
træk, og så afslog han tilbuddet, mens Søgaard allerede havde rejst sig og taget frakken på! Faktisk 
opdagede Søgaard først, at partiet fortsatte, da jeg som holdleder havde fortalt ham, at hans 
modstander faktisk ønskede at spille videre i den ellers meget lige stilling. Helt befippet fik Søgaard 
sig bænket på ny, og partiet fortsatte nogle træk, før modstanderen, Husein Jasarevic, grinende 
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tilbød remis, som så alligevel blev det endegyldige resultat. Søgaard sikrede således Skørping 
oprykning til mesterklassen, men han blev ikke topscorer; denne værdighed tilfaldt holdkaptajnen, 
som spillede i flere timer. Og hele aftenen blev Husein ved grinende at mumle ”Ham Søgaard 
spillede rigtig stærkt - rigtig, rigtig stærkt!”! Regnar og jeg slog så i øvrigt de to sidste søm i Nibes 
ligkiste, så sejren blev så sikker som 3!4 -l/2.

Andetholdet spillede en pæn med mange lige opgør, og man må have en formodning om, at holdet - 
måske med en enkelt forstærkning - kan gøre sig i toppen af A-kl assen til næste sæson. Kun i 
kampen mod Terndrup 2, var holdet kommet på en decideret for vanskelig opgave.

Efterfølgende har det vist sig, at denne sæson blev Gistrup Skakforenings sidste. Efter ca. 23 års 
virke og med store resultater som blandt andet vinder af DM, pokal vinder m.v. pakkes grejet nu 
sammen, og spillerne flytter vist alle til Vejgård. Vi siger tak for mange holmgange med Gistrup og 
håber på at se deres spillere ved mange senere lejligheder.

Mesterklassen 2005-06 bliver den ikke den blideste for et oprykkerhold som os. Hele tre hold fra 
den nuværende 2. division, gruppe 5 rykker nemlig ned i Mesterklassen - det drejer sig om Aalborg 
3, Vejgård og Aars. Så rykker Sæby op sammen med os, mens Aalborg 4, Hobro/Hadsund og Nibe 
er de tre eneste hold, som bevarer af status af Mesterklassehold.
Det bliver en meget stærk gruppe, hvor målet i første omgang synes at være at bide sig fast og 
undgå nedrykning.

De 3 øvrige Skørpinghold spillede med i B-klassen, gruppe 2.1 flere andre klubber har man gisnet 
om, at vi havde forsøgt at stille 3 lige stærke mandskaber, men det var nu ikke tilfældet. Men i 
sæsonens løb har det vist sig, at de ikke havde meget at lade hinanden høre rent styrkemæssigt. Så 
det endte med en vældig konkurrence om at blive bedst placeret. Her trak de unge folk fra 
fjerdeholdet det længste strå.
Alle resultater i løbet af sæsonen:

Skørping 4 - Skørping 3 3-1
Skørping 5 - Mariager 3 - 1 
Aars 2 - Skørping 4 2-2
Skørping 3 - Skørping 5 2-2
Skørping 3 - Aars 2 1-3
Skørping 5 - Skørping 4 1¥2 - 2/2
Hobro/Hadsund 3 - Skørping 5 1-3 
Skørping 4 - terndrup 2 2-2
Mariager - Skørping 3 1-3
Skørping 4 - Mariager 3 - 1 
Skørping 3 - Hobro/Hadsund 2 4-0
Skørping 5 - Terndrup 2 3-1
Aars 2 - Skørping 5 3-1
Hobro/Hadsund 3 - Skørping 3 1-3
Hobro/Hadsund 2 - Skørping 4 P/2 - 2!4 
Terndrup 2 - Skørping 3 P/2 - 214
Skørping 4 - Hobro/Hadsund 3 2-2



Skørping 5 - Hobro/Hadsund 2 114 - 2Yt

Slutstillingen i gruppen:

1. Aars 2 22
2. Skørping 4 17
3. Skørping 3 1614
4. Temdrup 2 1514
5, Skørping 5 15
6. Hobro/Hadsund 3 1114
7. Hobro/Hadsund 2 8
8. Mariager 614

Flotte placeringer til vore hold, som nok skal kæmpe om førstepladsen til næste år, hvor Aars 2 er 
rykket op i A-klassen.
Forskellen på de tre lokale mandskaber var først og fremmest den stabilitet, som prægede 
fjerdeholdet. Ingen kampe blev tabt, mens 4 blev vundet og 3 spillet uafgjort! Derimod havde de to 
andre hold af og til lidt af en off-day.

Endnu en gang må man konstatere, at det er flot af en klub som Skørping at stille med 5 hold i 
holdtumeringen. Men derfor kan vi da godt prøve at fa gang i 6 hold til næste år! Et specielt smukt 
syn så vi mandag d. 31. januar, hvor samtlige hold spillede på hjemmebane - i øvrigt med 4 sejre og 
én uafgjort som resultat. Der var i alt ikke ét afbud på holdene, og de 3 reserver, Peter Langeland, 
Hardy Andersen og Poul Erik Simonsen var endda alle til stede for at kigge på! Fantastisk!

I lighed med tidligere har klubbladet udarbejdet en scoringsoversigt for samtlige hold;

Skørping 1 Sk2 Tem Aal5 Aal7 Gis Nibe2 Ialt
Niels Chr. Davidsen Yt Yt 1 1 1 1 5/6
Regnar Simonsen Yt 0 1 1 1 314/5
Arne Søgaard 1 1 14 1 1 Yt 5/6
Hans Andersen 1 Yt 1 1 1 1 514/6 *
Peter Langeland 1 1/1

Skørping 2 Ski Nibe2 Tem Aal7 Aal5 Gis I alt
Steen Møller Yt /2/I
Jakob Søgaard Yt 1 0 Yt Yt 1 314/6 *
Sven Erik Østergaard 0 1 0 1 1 0 3/6
Brian Pedersen 0 14 Yt 0 0 1/5
Heine Kragelund 0 Yt 1 114/3
Ole Østergaard 1 1/1
Poul Erik Simonsen 0 0 0/2



Skørping 3 Sk4 Sk5 Aars2 Mar HH2 HH3 Tern2 I alt
Vagner Christensen 0 0 0 1 1 0 1 3/7
Peter Riise Jensen 0 0 0 0 1 1 0 2/7
Jens Ole Andersen 0 1 0 1 1 1 1 5/7
Jesper Møller 1 1 1 1 1 1 16 616/7 *

Skørping 4 Sk3 Aars2 Sk5 Tern2 Mar HH2 HH3 Ialt
Frederik Poulsen 1 1 16 1 0 1 1 516/7 *
Patrick Lemonmer i 0 1 16 1 0 0 316/7
Jakob Nielsen 1 0 1 16 1 1 1 516/7
Simon Jensen 0 1 0 0 1 16 1 316/7
straf pga. forkert opstilling -1

Skørping 5 Mar Sk3 Sk4 HH3 Tern2 Aars2 HH2 I alt
Jens Muller $ 1 1/1
Claus Jacobsen 1 16 1 0 16 3/5
Lasse Madsen 1 1 0 1 1 1 5/6 *
Lars Jensen 0 0 0 0 0 0 0 0/7
Stener Mousten 1 0 1 1 1 0 0 4/7
Hardy Andersen 1 1/1
Peter Riis Møller 1 1/1

Spillerne mærket med *) er holdtopscorere. Læg mærke til, at to af holdene gennemførte sæsonen 
helt uden afbud!

Holdturneringen var ratet, og efter nogle tekniske vanskeligheder kom tallene endelig ud omkring 
midten af april. Ikke ret mange havde vist regnet på deres tal undervejs, så der blev da tale om en 
del overraskelser. Fx havde jeg ikke selv foruddiskonteret, at jeg ville gå tilbage i rating efter en 
score på 5!6/6! Årsagen hertil var selvfølgelig, at mine modstandere lå rigtig langt under min egen 
rating, så jeg burde have scoret maksimum.

Herunder ses en oversigt over ratingbevægelsen i holdturneringen. Da denne i mange tilfælde faldt 
oven i Himmerlandsturneringen, kom talrige spillere aldrig til at stå med deres sluttal som rating, 
hvorfor det ikke anføres her.

Arne Søgaard - 12 Frederik Poulsen + 76
Niels Chr. Davidsen + 8 Peter Langeland + 32
Regnar Simonsen -34 Jesper Møller + 56
Steen Møller + 3 Jens Ole Andersen + 26
Hans Andersen - 7 Patrick Lemonnier + 19
Hardy Andersen 0 Lasse Madsen +106
Sven Erik Østergaard + 3 Claus Jacobsen +114
Ole Østergaard + 9 Poul Erik Simonsen - 9
Peter Riise Jensen -182 Jakob Nielsen + 26
Vagner Christensen -76 Peter Riis Møller + 26
Jakob Søgaard +100 Stener Mousten + 78
Heine Kragelund + 7 Simon Jensen + 39
Brian Pedersen - 2 Lars Jensen 0



Jens Muller +18

Ikke overraskende forekom de største bevægelser noget nede i rækkerne, hvor især talentfulde 
spillere er på vej fremad med stormskridt. Det blev dog ikke noget purungt talent, men Claus 
Jacobsen, som foretog det allerstørste hop - stærkt forfulgt af Lasse Madsen og Jakob Søgaard. 
Bevægelser nedad forekom også. Peter Riise Jensen kom ud for et næsten frit fald, men heldigvis 
går Peter ikke så meget op i disse hersens ratingtal. Vagner satte også en del til.

Den samlede nettotilvækst blev dog på 424 points, hvilket betyder + 16 i gennemsnit pr. 
deltagende Skørping-spiller.

Sæsonen 2004-05 var således i mangt og meget succesfuld for klubben. Vi håber, at vi kan holde 
fanen lige så højt til næste år!

HA
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Pokalskak

Vist nok for første gang nogensinde havde et hold fra Skørping Skakklub kvalificeret sig til at 
spille om et Danmarksmesterskab. Dette havde vi gjort ved at vinde bredderækken i den 
Nordjyske Pokalturnering. Vi vandt med mindst mulig margin, idet vi med 0,06 points forspring 
Til Nibe Skakklub fik den gratis rejse og oplevelse at være med til DM i Nyborg.
Dette fremragende og fantastisk fejende flot spillende hold bestod af følgende super teoristærke 
Kombinatoriske fantasifulde stærkt spillende spillere: Niels Chr. Davidsen - Jakob Søgaard - 
Simon Jensen - Lasse Madsen og Peter Riis Møller. Da det var 4 - mands hold skiftedes de tre 
Juniorspiller til at spille således at de hver fik fire kampe, vi andre spillede alle 6 partier.

Nyborg.
Således vel forberedt mødtes disse fem musketerer op på Skørping Station søndag den 15.05.05 
kl. kvart i syv, hvor vi begav os ud på rejse med DSB, med alt hvad det det indebærer af farefulde 
oplevelser, såsom forsinkelser manglende siddepladser m.m. Alt klappede dog perfekt og vi nåede 
frem til Nyborg Hotel til tiden. Her havde vi sat stævne med ikke mindre end 190 andre 
skakspillere fra hele landet. Der deltog 16 hold i Eliterækken - 16 hold i bredderækken og 14 hold 
i juniorrækken. Spillestedet og udenomsforholdene var gode. Der var stor hundeudstilling 
i parken der hørte til hotellet. Var der derfor ikke bid nok i ens spillede partier kunne man 
altid gå ud og afreagere ved at stå og knurre noget sammen med en el. anden hund.

Resultat.
Gennem hele turneringen fik vi hård modstand. Kun i runde tre mod Ribe lykkedes det at 
vinde med 2‘A mod 1 ’A point. Største nedtur var runde 5 hvor vi tabte med 4 -0 til Østsjælland. 
Vi satte holdet efter samme princip som til den Nordjyske pokalturnering, og scoren for de 
Enkelte spillere blev: NCD PA og JAKOB 3/2! (topscorer) begge i seks partier. SIMON og 
PETER R scorede hver 2 point og LASSE vandt 1 parti, alle i kun fire kampe. Se slutstilling 
For både Elite - bredde og juniorrækken følgende. Nævnes skal selvfølgelig også at 
Aalborg Skakforening vandt eliterækken efter en flot indsats.
Det var en flok trætte Skørping Skakspillere der ind under midnat vendte tilbage til Skørping 
Med en del oplevelser rigere, bl.a. at vi havde pladsbilletter så vi kunne sidde ned hele vejen 
Hjem modsat Aalborgs Spillere, der ikke havde pladsbillet. Da vi stod af toget i Skørping 
Overlod vi dog generøst vore pladser til i den henseende uheldige Aalborg spillere..

NCD

Løsning til forsidediagrammet:
En opgave af de nemmere. Hvid spillede 32. Se5!, hvorefter sort straks opgav. Der ryger materiale 
og ikke ”bare” en kvalitet. 32. - Sxe5 besvares nemlig ikke med 33. Dxd6?, men med 33. Tb8+ 
Kd7, 34. Txd8+ osv., og 32. - Dxe5 besvares parallelt hermed med 33. Tb8+ Kd7, 34. Dxd3+, og 
det går helt galt for sort.
Partiet var Lutz - Khenkin, Tyskland 2004.



Resultater eliterækken

Resultater juniorrækken

Nr Klub 1 2 3 4 5 6 Po. PI.

1 Hillerød 20 72 4XX 43 121V2 o8 1172

2 Brønshøj 4X 82 215 41 5272 3’/26 15

3 Aabenraa 42 X31 3io x0 272xx 216 1072

4 Sydøstfyn 23 143V2 X23 32 29 x5272 16 2.

5 Jetsmark 6372 91 313 V28 1722 14172 11

6 Nykøbing 725 210 214 l621/2 73 27z IOV2

7 Næstved 80 21 161 u3 l6 210 9

8 Skolerne 47 22 972 53’/2 215 x4 16 3.

9 Aalborg 103 35 3728 152’/2 42 312 17 1.

10 Evans l9 62 31 2I4 2’Zz13 72 1072

11 Esbjerg 120 216 x0 l7 3172 17213 6

u Nr. Lundby
'4H 'X51 l4 x3372 2V21 91 13

13 Taastrup X42 33 51 %12 10l% n27? 1072

14 Læseforeningen 213 y24 62 102 316 2725 12 '

15 Sk 1968 X64 312 22 1V29 82 1724 14

16 Herning O15 n2 37 1V26 X41 32 972

Nr Klub 1 2 3 4 5 6 Po. PI.
1 Haderslev 22 1727 52 27213 36 X23 14 3.

2 Aalborg 21 33 73 l11 l10 35 13

3 Skovbo 42 l2 62 l14 27213 93 1172
4 Frem 2 23 81 94 70 272X4 x3372 13

5 Evans 63 Hy2 21 37212 28 21 12

6 Taastrup l5 12172 23 49 X1 X4172 11

7 Viby 8272 x272 l2 44 172xx X04 1572 2.

8 Skive 1727 34 143 10172 52 272xx 1372 4.

9 Springeren X072 131 O4 60 O12 l3 272

10 Tornved 3729 14372 u0 2728 23 O7 1272
11 Frem 1 123 3725 410 23 7272 8172 1772 1.
12 Jetsmark l11 2726 132 5 72 94 l1 11

13 Kjellerup 1472 39 212 x172 3172 724 9
14 Frem 3 37213 7210 l8 33 4172 2726 12



Resultater bredderækken

Nr Klub 1 2 3 4 5 6 Po. PI.
1 Skørping 22 l’/215 27216 14172 o8 25 972

2 Læseforeningen 21 972 8272 l16 52 Ta7 872

3 Holstebro 41 53 2V211 210 27z12 ITz13 1272

4 Nordre 33 72 154 3’/26 131 972 14

5 Nibe 8 72 l3 O14 82 22 x2 71/2

6 Aalborg 372 5 133 73 4i/2 172^4 37215 15 3.

7 Springeren 83V2 24 l6 91 io2 2372 13

8 Østsjælland Vz 7 142 l'/22 25 112 12

9 Skolerne 1°2 37Z2 131 37 15272 3724 1572 2.

10 Evans 2 9 n2 212 32 27 162 12

11 Esbjerg 122 2io 3172 150 i16 28 8V2

12 Frem 211 163 102 17213 3172 27214 12V2

13 Brønshøj 144 i6 39 122'/2 34 3272 16 1.
14 Ribe O13 28 s4 2721 6272 1272 12V2

Holbæk 16272 ^72 O4
411 ' 172 9 672 11

Viborg l'/215 l12 1l’Å 23 n3 2io 12

Steffen har udarbejdet en større artikel, hvor brikkerne er angivet med deres engelske navne. Det er 
et stort arbejde at ændre disse bogstavbetegnelser her efterfølgende, hvorfor artiklen bringes i den 
originale udgave. Det er nok ikke sidste gang, at vi bringer et parti med udenbysk notation, så lad os 
i stedet bringe en lille liste over brikkernes engelske betegnelser:

K: konge
Q: dronning
R: tårn
B: løber
N: springer

bonde (altså uden angivelse)
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Skørping-Sjælland 14^-V/z

Mon ikke Sven Erik vil kvæde en hyldestsang, når han hører om de præstationer, som Skørping 
Skakklubs fortabte søn har været mand for på djævleøen? Mon ikke N.C.Davidsen vil lette på taget, 
når nyheden kommer til Madumsøvej? Mon ikke Rum-Regnar Simonsen vil sætte sig som mål at 
udregne universets rumfang med det formål at dedikere resultatet til mig? Mon ikke Hans Andersen 
vil slå græsset i forhaven i det tilfælde, at der skulle komme fint besøg fra København?
Jeg tror det. I hvert fald kan det stadfæstes, at undertegnede har bevæget sig op på et ratingtal, som 
overgår alt, hvad Skørping Skakklubs spillere tidligere har præsteret. Kun hæderkronede Niels Lie, 
der blev toer to gange ved DM, kan måle sig. Og hans udfoldelser foregik jo længe før Dr. Elo og 
ratingberegninger gjorde deres indtog.
Al jeres begejstring over min præstation kan jeg naturligvis ikke lade gå ubesvaret hen. Derfor får I 
her nogle betragtninger og partier fra denne vinter. Det latterligt høje tal på 2225 (mod tidligere 
2092) kan tilskrives et usædvanligt godt vinterhalvår for mit vedkommende. I decembernummeret 
kunne i fornøje jer med, hvordan jeg var startet med 3/3 i 2. divsion for min nye klub AS04, og 
hvordan jeg også lå ganske godt til i klubtumeringen.
For at starte med det sidste, så lykkedes det mig at vinde klubtumeringen i den 101-år gamle klub. 
Jeg fik 7’/2 af 9, men da jeg også var klar ratingfavorit, blev ratinggevinsten ganske beskeden.
Lad os lige se et par partier fra klubben, hvis trappeopgang dufter som det gamle medborgerhus på 
Kirkegade:

Hvid: Steffen Nielsen
Sort: Anders Bering

1. e4 c5 2. NB d6 3. d4 cxd4 4. Nxd4 M6 5. Nc3 g6 6. 13 Bg7 7. Be3 0-0 8.
Qd2 Nc6 9. 0-0-0 Sådan spiller jeg som oftest. Mere normalt er 9. Lc4, med stor teoripanik til 
følge (se mit parti mod Kai Bjerring). 9... d5 Sort må ikke fortsætte med det normale 9. - Ld7, for så 
farer hvids angreb hurtigt afsted efter 10. h4 eller 11. g4 9. - Sxd4 10. Lxd4 Le6 er et godt 
alternativ. 10. Kbl Med en lille fælde, for det naturlige 10 - dxe4 taber en officer efter 11. Sxc6 
Dxd2 12. Sxe7+! 10... Nxd4 11. e5 Ret smart. Sort har ikke en simpel måde at holde fat i officeren 
på. 11... Nd7 Et teoritungt alternativ er 11. - Sf5 12. exf6 Lxf6 13 Sxd5 Dxd5l? 14. Dxd5 Sxe3 15. 
Dd2 Sxdl 16. Dxdl. Men det er nu nok hvid der har gevinst chancerne.
12. Bxd4 Nxe5 13. Qe3 Nc6 14. Bxg7 Kxg7 15. Rxd5
Dette træk skulle i følge teorien ikke give hvid noget særligt. 15 Sxd5 er bedre. Det vidste jeg ikke, 
så jeg var vælge optimistisk. 15... Qc7
Men nu kunne jeg godt se, at sort med 16. - Le6 vil fa et ganske godt spil, når tårnet trak sig tilbage. 
Men jeg fik en ide, hvor hvert eneste tempo kan blive guld værd.
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16. h4 Be6 17. h5 BxdS 18. hxg6 fxg6
18. - Lxa2 gav en ekstra bonde i sorts lomme, men hvids angreb er stadig farligt.
19. Nxd5 Qe5
Jeg tror, 19. - Dd6 var bedre, hvilket unægteligt var svært at se ved brættet. Pointen er, og 
dronnningen derfra dække g6.
20. Qh6+ Kf7 21. Qxh7+ Qg7
? Nok den afgørende fejl. 21. - Ke8 22. Dxg6 Kd8 23. Lc4 må karakteriseres som uklart
22. Bc4! Med den fine pointe 22. - Dxh7 23. Txh7+ Kg8 24. Sf6 mat!!
22... Na5 Dette træk havde jeg ikke taget alvorligt. Og med rette, viser det sig. Et bedre forsøg for 
sort var 22. - e6, der sætter en lille fælde. Hvid kan nemlig foranlediges til at tro, at kan vinde 
kvaliteten tilbage med 23. Dxg7 Kxg7 24. Sc7, men han villle blive noget tavs efter 24. - Th8!
Istedet bevare hvid initiativet med fx 23 Sc7 Dxh7 24. Txh7 Kg8 25. Thi!



Anders Bering

Steffen Nielsen

23. Qh4! Et kort øjeblik troede jeg, at jeg var på ind i den store skakbog om genialiteter med 23. 
Tel, hvor sort bliver mat, hvis han slår dronningen: 23. - Dxh7 24. Txe7+ Kg8 25. Sf6 mat. Men 
23. -Te8 sætter en stopper for narrestregerne. Nu, derimod er sort færdig! 23... Nxc4 24. Qxe7+ 
Kg8 25. Qe6+ Rf7 26. Ne7+ Kf8 27. Nxg6+ Kg8 28. Rh8+ og sort strakte våben. 1-0

At dømme efter ratingtallene skulle Morten Sørensen være min værste konkurrent. Han endte dog 
midt i feltet og i vores indbyrdes parti fik han hurtigt ørerne i maskinen.

Hvid: Steffen Nielsen j
Sort: Morten Sørensen

1. e4 g6 2. d4 Bg7 3. Nc3 d6 4. f4 c6 5. Nf3 Bg4 6. Be3 Nd7 7. h3 Bxf3 8.
Qxf3 e5 Jeg tror, sorts åbning er lidt tvivlsom. Det kan næppe være godt sådan at afgive løberparret 
uden at få noget konkret til gengæld. 9. 0-0-0 Qe7 10. Be2 a6 Sort har også et udviklingsproblem. 
På 10. - Sf6 vil jeg spille 11. dxe5 dxe5 12. f5 fulgt af 13. g4 og 14. g5. Med mit næste træk stiller 
jeg en sund fælde, som sort falder i med begge ben!
11. Rhn b5? 12. fxe5 dxe5 13. d5 Sort har allerede overskuelige problemer. For eksempel 13. - c5 
14. d6! 13... Rc8 14. dxc6 Rxc6 15. Nd5 Qe6 16. Nb4 Rc8 Det hele har været tvunget, og nu 
kommer det træk, som for alvor gør dette til et flot, helstøbt parti



Morten Sørensen

Steffen Nielsen

a b c d e f g h

17. Rd6! Qxd6 18. Qxf7+ Kd8 19. Rdl Helt afgørende. Hvis sort slår på dl, far han aldrig 
klumpen i øverste højre hjørne ud. Så hellere dø hurtigt og med skoene på: 19... Qe7 20. Bb6+ Rc7 
21. Nc6+ Opgivet

En fin tumeringssejr, men den helt store triumf, der for alvor vil bringe stoltheden frem i P.E. 
Simonsens stemme, faldt i divisionsturneringen. Med 3 af 3 havde jeg faet en god (og noget heldig) 
start. Men i 4. runde ventede Nordkalotten og stærke Kai Bjerring.
Klubnavnet Nordkalotten ringer måske en lille klokke hos nogen afjer. Det er jo rigtignok her, hvor 
de to fine herrer Richard Lilja og Poul Erik Jensen slår deres skakfolder. Richard var også til stede i 
Græsted (to timers langstrakt togrejse fra staden) denne søndag. Men Poul Erik kom aldrig på 
holdet, da hans ratingtal ved et administrativt uheld pludselig blev ændret fra circa 2050 til 1900. 
Richard vandt i kampen mod os en flot, positionel sejr på fjerdebræt. Ja, i det hele taget gik det ret 
skidt for AS04. Vi måtte ned b’/a-V/a. Eneste lyspunkt kommer her:

Hvid: Steffen Nielsen
Sort: Kai Bjerring

1. e4 c5 2. NB d6 3. d4 cxd4 4. Nxd4 Nf6 5. Nc3 g6 6. Be3 Bg7 7. B Nc6 8.
Qd2 0-0 9. Bc4 Bd7 10. 0-0-0 Rc8 11. Bb3 Ne5 12. h4 Ja, som du nok har bemærket, så valgte 
jeg denne gang varianten med 9. Lc4. En dårlig timing, viste det sig, for Kai Bjerring er ganske 
velbevandret i hovedvarianten. Jeg kender nu kun til fortsættelsen 12. - Sc4 13. Lxc4 Txc4 14. h5 
hvor hvid ofrer bonden for angreb i h-linien. Det far jeg ikke lov til. 12... h5 13. Bg5 Rc5 Det 
eneste jeg vidste om 12. - h5, var, at det skulle besvares med 13. Lg5. Men nu var jeg i mørke. Det 
træk jeg vælger, nævner teorien ikke med et ord. Den fokuserer i stedet på 14. Kb I eller 14.



The 1.14. Nde2 b5 Men nu kunne jeg godt se, at sorts a-bonde snart vil være placeret på a4 med 
alskens ubehageligheder til følge. Jeg vælger derfor at forcere begivenhederne. Det er typisk for 
min vinter, at jeg spiller aktivt uden at spille desperat. Det gav mig mange point, når modstanderen 
brød sammen under presset. 15. Bxf6 Bxf6 16. f4 Nc4 17. Bxc4 Rxc4 18. f5 Min oprindelige ide 
var 18. e5, men efter det simple 18. - Lg7, formår jeg næppe at forsvare mig mod sorts 
frygtindgydende løberpar. 18... Kh7 19. Nd5 Bg7 20. Qd3 Bc6 21. g4 Et chancerigt bondeoffer. 
Eller rettere. Jo længere jeg venter, jo mere kommer løberparret til sit ret. 21... Bxd5 22. exd5 Rxg4 
23. Rdgl Rxgl+ 24, Rxgl Qe8 Sådan. Hvid har aktivitet for bonden, og stillingen er i balance. 
Ikke så slemt efter en mislykket åbning. 25. Kbl Be5 26. Nd4 Bxd4 27. Qxd4 Qd7 28. Rg5 
Vurderingen er vel den samme. Aktivitet for bonden. 28... Rg8 29. a3 a6 30. Qe3 f6 En fejl, 
hvorefter kun hvid har chancer. Sort overså simpelthen at h-bonden ryger. 31. fxg6+ Rxg6 32. 
Rxh5+ Kg7 Men ok, sort truer 33. - Dg4 med tårngevinst. Det forhindres dog let med. 33. Qe4 a5 
34. c3 b4!35. cxb4 axb4 36, Qxb4 Qg4 37. Qxg4 Rxg4 Det var lidt svært at gennemskue for mig 
hvad sort håbede på med sit bondeoffer. Mit tårn bliver næppe fanget, og mine to forbundne 
fribønder vil blive en magtfaktor. Heldigvis vidste sort heller ikke hvad han ville.. .38. b4 Kg6 39. 
Rh8 Rd4 40. h5+ Det er vigtigt at forsøge at bevare denne bonde. 40... Kg7 41. Re8 Kf7 42. Ra8 
Jeg troede, jeg var rigtig smart. Men man kan ikke udelukke at jeg havde fået sved på panden, hvis 
sort nu havde spillet 42. - f5! Men heldigvis havde Kaj kun øje for bondegevinsten 42... Rxd5 43. 
Ra5 Rd2 44. Kel Rf2 En unøjagtighed. 44. - Tg2 var bedre, for at kunne få tårnet ned på 8. række i 
nødstilfælde.
Et meget interessant slutspil er opstået. Sort tre bønder virker som en magtfaktor. Men i 
virkeligheden er det hvids bønder på 2 fløje der er farlige. 45. a4 Ke6

Kai Bjerring

Steffen Nielsen
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46. b5! Et træk med flere pointer. Først og fremmest 46. - Tf5 47 b6! Txa5 48. b7 Tc5 49. Kbl. 
Men derudover også 46. - Kd5 46. b6! Kc6 47. Tb5 Kb7 48. a5 Ta2 49. h6 og sort er chanceløs! 
Sort forsøger sig med et par skakker at angribe hvids fribønder bagfra
46... Rfl+ 47. Kd2 Rf2+ 48. Ke3 Rb2 49. Ra8 Kd5?? Den afgørende fejl. 49. - Kf7 ville absolut 
have stillet mig over for problemer. Men nu har jeg et rigtig smart sluttræk. 50. Rc8, opgivet! Og 
hvorfor det? Jo, hvid spiller i næste træk 51. h6. Og hvis sort jager h-bonden med tårnet spiller hvid 
51. b6. Begge kan ikke stoppes.

I femte runde satte min modstander en officer i slag i en ganske lige stilling. Med 5 af 5 begyndte 
jeg så småt at drømme om den helt store triumf. Maximum og skakur?. Det gjorde min modstander i 
6. runde også, han havde nemlig også 5 af 5 inden partiet.

Hvid: Steffen Nielsen
Sort: Peter Thorsbro

1. e4 g6 2. d4 Bg7 3. Nc3 d6 4. f4 Nf6 5. Nf3 0-0 6. Bd3 c5 En fejl, tror jeg. Jeg mindes i hvert 
fald at kunne huske, at hvid er lykkelig i sådanne stillinger, hvis han uforstyrret far lov at beholder 
bondekæden f4-e5 7. dxc5 dxc5 8. e5 Nd5 9. Nxd5 Qxd5 10. Qe2 Nc6 11. Be4 Qd8 12. c3 Hvids 
stillingen er meget behagelig. Som sædvanlig vælger jeg at spille på angreb frem for almindelig god 
stilling 12... Qc7 13. Qf2 Na5 14. h4 Bg4 15. Qg3 Qd7 16. h5 Rfd8 17. hxg6 Jeg kunne ikke lade 
være. Jeg far to bønder for kvaliteten. Selvfølgelig havde jeg ikke beregnet alt der kom. 17... Qdl+ 
18. Kf2 Qxhl 19. gxf7+ Kh8 20. Qxg4 Rdl

Peter Thorsbro

Steffen Nielsen



En nøglestilling. Løberen på cl kan ikke reddes. Til gengæld står min konge ganske sikkert. På en 
skak på fl kan den rykke videre til g3. Men hvis jeg flytter Sf3 kommer min konge i modvind. Min 
første tanke var 21. Df5, hvorpå truslen med h7 redder Lcl. Men jeg truer ingenting. Efter langs tids 
betænkning så jeg lyset. Jeg går i slutspil!! 21. e6 Nær afgørende. Ligemeget hvad der sker nu vil 
jeg have et trumfkort på V. Sort kan godt glemme 21. - Txcl på grund af 22. Txcl Dxcl 23. Dh5 
h6 24 Dg6 og mat.21.„ Nc4 22. Qh3 Rad8 23. Qxhl Rxhl 24. Bc2 På denne vis. Nu er tårn-hl i 
grumme problemer. Og hvids fremskudte bondefalanks Jammer sorts hær 24... Bf6 25. g4 h6 26. 
Kg2 Ne3+ 27. Kxhl Nxc2 28. Rbl Hvid vandt kvaliteten tilbage. 28... Rdl+ 29. Kg2 Det lader til 
at hvid stadig er bundet godt op. Men sandheden er 29... Kg7 Hvid er stadig bundet godt op, men 
skinnet bedrager. De næste træk afgør. 30. f5 Bg5 31. Nxg5 hxg5 32. Bxg5! Rxbl 33. Bh6+ Kxh6 
34. f8=Q+ Kg5 og hvid vandt efter nogle ligegyldige træk.
Før den afsluttende fællesrunde i Dianalund lå AS04 på en 7. plads i 1. division øst. Og lad det være 
sagt med det samme. Der blev vi. Det betyder omkamp mod Skolernes andethold. Nordkalotten 
med en fint scorende Richard Lilja rykkede såmænd op i Skakligaen. Det afstedkom naturligvis at 
Richard Lilja efter oprykningen antastede undertegnede med et tilbud om at spille i landets bedste 
række. Tilbuddet lød vistnok på noget i retning af gratis kaffe. Og da Richard Lilja pludselig indså, 
at hans egen plads på holdet kom i fare, trak han også lidt, i land. Også Aalborg vil have fat i mig, 
fremtiden må vise, hvor jeg spiller. Men hvis Skørping Skakklub har tænkt sig at deltage i 
auktionen, må de frem med et bud snarest.
Nå, vi skal se mit sidste parti. Det blev et gensyn med en gammelkendt variant.

Hvid: Dan Erichsen
Sort: Steffen Nielsen 

i. e4 e5 2. NB Nc6 3. Bb5 a6 4. Ba4 Nf6 5. 0-0 Be7 6. Rel b5 7. Bb3 Bb7 Trajkovic!!
8. c3 d5 9. exd5 Nxd5 10. Nxe5 NxeS 11. Rxe5 Nf4 12. Bxf7+?



Bedst er 12. d4, som nærmest kan ses som en lille gendrivelse. Nu bliver sjovt, og kun for sort.
12... Kxf713. Rf5+ Bf6 14. Rxf4 Qd3 15. Qfl Be4 16. Qxd3 Bxd3 17. RfS Jeg troede slet ikke 
man kunne spille som hvid gør, og derfor tager jeg alt for roligt på sagerne i det følgende. 17... Rhe8 
18. Re3 Bg5? Nu havde jeg glædet mig til 19. Tf3 Lf4!! med gevinst. Jeg fik lidt af et chok efter...
19. f4 Bf6 20. b3 Spillet efter en lang betænkningstid. Men det er skidt, for hvid ender i en trøsteløs 
passiv stilling. Han kunne overveje 20. Txd3 20... Rad8 21. Bb2 Men dette er helt skidt. 21. Kf2 
gav chancer. 21... Rxe3 22. dxe3 Be4

Osama-skak
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Dan Erichsen
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Øv for en stilling til hvid. Han kan slet ikke trække. Men igen mister jeg koncentrationen og det 
hele trækker ud. 23. a4 b4 24. Na3 Rd2? 24. - bxa3 var ikke så svært at se. 25. Nc4 Rxg2+ 26. Kfl 
bxc3 27. Ba3 Rxh2 28. Rcl Ke6 29. Kgl Rg2+ 30. Kfl h5 31. Bb4 Rh2 32. Rxc3 Bxc3 33. Bxc3 
Rc2 34. Bxg7 Bd3+ 35. Kgl Bxc4 36. bxc4 Kf5 37. a5 Og her omkring tabte hvid på tid. Men mon 
ikke nok jeg havde fundet ud af vinde alligevel!

Jeg FIK altså max, en præstation som kun en anden spiller i divisionerne kunne gentage. Jeg troede, 
jeg skulle have et skakur, men i stedet blev det til et gavekort til Dansk Skaksalg på kroner 350.

Hvorfor er jeg så pludselig blevet god. Jeg tror, at svaret må lyde, at det er jeg ikke. Eller ikke bedre 
end før. I nogle partier havde jeg heldet med mig, hvilket medførte både halve og hele ekstra point. 
Men jeg spillede min chance i alle partierne, og var aldrig tilfreds med remis. Engang imellem har 
man bare sådan en sæson. Næste turnering, jeg spiller, vil sikkert ende med 0 af 7. Det skulle ikke 
undre mig.

SN
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Rolig generalforsamling

11 af klubbens medlemmer - heraf hovedparten blandt de lidt mere modne - mødte op til klubbens 
generalforsamling mandag d 21. marts. Skaren kunne godt have været lidt mere talrig - blandt 
andet var kun 3 af bestyrelsesmedlemmerne til stede - men man fik da en udmærket debat i løbet af 
de knap 116 time, forsamlingen varede.

Vagner Christensen valgtes som en kyndig dirigent, der problemfrit gelejdede de fremmødte 
gennem dagsordenens 9 punkter.
I sin beretning gennemgik formanden årets gang, idet han havde delt beretningen op i 1) interne 
turneringer, 2) eksterne turneringer, 3) vores jubilæumsturnering sidste efterår samt 4) diverse. 
Med 38 aktive her i foråret må vi sige, at vi har en stærk opslutning til vores klubturnering. Næsten 
lige så glad var formanden for, at vi uden problemer kunne stille 5 hold i holdturneringen i år. 
Undervejs kom der kun meget få afbud. Oven i købet lykkedes det endelig for førsteholdet at 
avancere til Mesterklassen. Det skete med en margin på hele 4 points ned til nr. 2, Terndrup. 
Formanden kunne oplyse, at bestyrelsen havde været så tilfreds med forløbet af 
jubilæumsturneringen i oktober, at man gerne vil gentage i succesen i efteråret 2005. Måske med 
lidt mindre præmier, men man vil forsøge sig hos nogle sponsorer.
Endelig må man sige, at Dansk Skak Unions medlemskrise ikke har ramt Skørping Skakklub 
voldsomt - nænnere tværtimod. Tgen i år har vi faet tilgang af skoleskakspillere, af tidligere 
medlemmer og af voksne mennesker, som har faet lyst til at spille skak.

I den efterfølgende debat tilkendegav generalforsamlingen på formandens spørgsmål herom, at man 
ønsker en rating af klubturneringen fra næste år, hvis det ikke bliver for bekosteligt i EMT-afgift, og 
at man gerne ser betænkningstiden ændret til 1 ’/2 time til 30 træk og 30 minutter til resten for at 
komme i tråd med hovedkredsens betænkningstid. Endelig syntes forsamlingen, at én fast op- og 
nedrykker samt en tvekamp mellem nr. 7 i øvre gruppe og nr. 2 i nedre gruppe vil være den ideelle 
måde at foretage op- og nedrykning på.
På et tidspunkt under generalforsamlingen var Regnar Simonsen inde på, at man burde indføre 
præmier ud over til juniorerne, men dette synspunkt vandt ikke umiddelbart generel tilslutning.

Kassereren, Brian Pedersen, kunne fremlægge et regnskab med et overskud på 4.353,81 kr., 
hvorefter vores aktiver nu udgør 13.298,38 kr. Trods den betydelige konsolidering, der er sket 
gennem de senere år, er det stadig således, at kassereren må se ned på en næsten helt tom kassebund 
i august måned umiddelbart forud for de nye kontingentindbetalinger.
I den rigtige retning havde især trukket økonomisk støtte fra Sparekassen Himmerland og Team 
Nordjylland, overskud fra kaflfekassen og overskud fra kantinen ved vores turnering. Så Poul Erik 
Simonsen m/Frue har også en stor andel i klubbens fornuftige økonomiske situation.
Regnskabet og et særligt økonomisk overblik over turneringen kan ses på de følgende sider.

Poul Erik Simonsen og Claus Jacobsen havde begge sagt, at de gerne ville fortsætte i bestyrelsen, 
men at de også var villige til at lade sig afløse. Da Jakob Søgaard også meldte sig som kandidat, 
trak Poul Erik Simonsen sig, idet han oplyste, at han gerne vil bevare arbejdet med kaflfekassen, og 
det siger bestyrelsen selvfølgelig tak for! Jakob Søgaard og Claus Jacobsen fortsætter hermed 2 år i 
bestyrelsen.



Som suppleanter fortsætter Regnar Simonsen og Peter Langeland, mens Steen Møller og Vagner 
Christensen også fortsætter som revisorer.

Under evt. blev det nævnt, at klubben fik tilført en pokal (af Bente Davidsen) i forbindelse med 
jubilæet i oktober 2004. Den er endnu ikke blevet udsat for nogen dåd, men der blev stillet et meget 
fornuftigt forslag om, at den skal vandre fra spiller til spiller, som står for årets største 
ratingmæssige fremgang. Sagen skal dog lige færdigdrøftes i bestyrelsen.

Endelig gjorde Regnar Simonsen opmærksom på, at den nye hjemmeside nu er ved at være fuldt 
udbygget. Offentliggørelse af billeder er som bekendt ikke et helt problemfrit område, så hvis nogen 
af medlemmerne synes, at de er repræsenteret med et uheldigt foto, kan de fa det fjernet ved en 
henvendelse til vores webmaster. (Det er sket i enkelt tilfælde, hvor en af drengene var blevet 
fotograferet uden at han havde faet 100 gram hårvoks gnedet ind i sine lokker først, hvorefter han 
mente, at billedkvaliteten var for lav!)

Og så skete der ellers ikke rigtig mere på denne generalforsamling, som bestemt ikke blev en af de 
mere dramatiske.

En trofast klubstøtte skifter spor:

Da Poul Erik Simonsen ganske frivilligt trak sig tilbage på generalforsamlingen d. 21.03.05, skete 
det efter 2O’/2 års uafbrudt og solid indsats i Skørping Skakklubs bestyrelse. Gennem årene har Poul 
Erik også bestridt de hårde hverv som kasserer og formand, så der er virkelig tale om en af klubbens 
støtter, som nu skifter spor. Heldigvis har Poul Erik lovet, at han vil fortsætte med sit store 
praktiske arbejde i forbindelse med kaffebrygning, madproduktion, kantiner ved turneringer, 
afslutningsfester osv. osv., og så spiller manden jo også stadigvæk skak!

Poul Erik blev indvalgt i bestyrelsen ved en helt særlig lejlighed. Det skete nemlig på en 
ekstraordinær generalforsamling d. 10.09.84. Nøjagtig en uge før var en ordinær generalforsamling 
(som dengang foregik i september), nemlig blevet afbrudt under punkt 5, valg. Ingen ville vælges 
som formand efter Hardy Andersen, som måtte indstille arbejdet pga. stigende arbejdsbyrde. I ugen 
mellem den 3. og d. 10. var det lykkedes for en politisk undergrundsgruppe at fa Anker Nielsen til 
at stille op for igen at tage en tjans som formand. Anker var på det tidspunkt 66 år! 
Generalforsamlingen kunne altså indledes med, at Anker blev valgt - med forståelig akklamation! 
Derpå skulle der vælges bestyrelsesmedlemmer, og her skete det forunderlige, at der blev tale om 
kampvalg, idet 3 medlemmer stillede op til de 2 pladser. Her blev Peter Riise Jensen og Poul Erik 
Simonsen valgt ind, mens Steen Jensen (nu Møller) fik lidt færre stemmer, da nogle nok endnu 
fandt ham lidt for ung...

Siden har Poul Erik været at finde i bestyrelsen, hvor han har leveret en formidabel indsats. Det 
håber vi, at du bliver ved med at gøre - også uden for bestyrelsen!



Skørping skakklub
Regnskab for 2004

Kontigent 03/04 kr 2.125,00
Kontigent 04/05 kr 14.475,00
Arrangementer kr 1.613,00
Kaffekasseoverskud kr 3.400,00
Rente kr 21,66
PengeGaver 1 året kr 3.700,00
Jubilæumsturnering kr 1.741,00

kr 27.075,66

Udgifter
DSU kr 12.816,00
Lokaleleje kr 3.200,00
Klubblad kr 1.701,85
Annoncering kr 1.151,25
Gebyre i alt kr 90,00
Material køb kr 1.130,75
Junior Tur kr 1.184,00
Diverse udgifter kr 1.448,00

kr 22.721,85

Arest Resultat kr 4.353,81

Aktiver
Spar Nord kr 9.044,13
Sparekassen Himmerland kr 2.000,00
Kasse kr 1.254,25
gavekort kr 1.000,00
I alt kr 13.298,38

Passiver
Egenkapital pr. 01.01.04 kr 8.944,57
kreditere
Arets resultat kr 4.353,81
Egenkapital pr. 31.12.04 kr 13.298,38



Skørping Skakklubs 60 Års 
Jubilæums EMT 8/10 -10/10 2004

Ind ud
Indtægter
Sponsorat Team Nordjylland kr 2.000,00
Sponsorat Sparekassen Himmerland kr 2.000,00
Deltagere Indskud (34 x 150) kr 5.100,00

kr 9.100,00

Udgifter
Præmier kr 7.900,00
Reting Gebyr (34 x 20) kr 680,00
Noteringspapir kr 119,00

kr 8.699,00

Madbod
Overskud (Oms i alt 3320) kr 1.340,00

Indtægter I alt kr 10.440,00
Udgifter i alt kr 8.699,00

Fortjeneste I alt kr 1.741,00



Fra hovedkredsens generalforsamling

Mens hovedkredsgeneralforsamlingen 2004 vil gå over i den lokale historie pga. mange og 
betydningsfulde ændringer i holdtumeringsreglementet, var årets generalforsamling en af de mindre 
betydningsfulde i den store sammenhæng. Ændringerne var få og små, og de diskussioner, som 
forekom under mødet, var ikke omfattende.
10 nordjyske klubber - hvilket vil sige knap halvdelen af samtlige - var repræsenteret på mødet. 
Iblandt dem var undertegnede.
I sin beretning kunne hovedkredsformand Jens Riis se tilbage på et år med flotte resultater i den 
næstbedste skakrække her i landet, hvilket havde ført til, at Aalborg nu er smuttet op i Skakligaen, 
mens Nørresundby måske gør dem kunststykket efter, hvis holdet kan vinde en oprykningskamp 
mod Farum i april. - Derimod gik det ikke så godt i 2. division, gruppe 5, hvor både Vejgård og 
Aars må ned i Mesterrækken - hvor de så far fornøjelsen af at møde Skørping.

Der har været betydeligt flere turneringer og turneringsaktive i 2004 end tilfældet var i 2003. Det er 
jo smukt, men desværre er medlemstallet i Nordjylland alligevel fortsat med at falde - denne gang 
ret foruroligende fra 485 i 2003 til 443 i 2004. Tendensen er landsdækkende, og de frafaldne er 
primært de medlemmer, som ikke er specielt aktive, dvs. medlemmer, som måske spiller 
klubturnering de fleste gange, men så heller ikke mere.
Vi ved, at mange - sikkert langt flere end tidligere - faktisk er aktive ved skakbrættet, men i mange 
tilfælde kun det elektroniske. Disse medlemmer vil vi morderlig gerne have lokket hen i klubberne 
for at de kan prøve deres kræfter af der, og for at de kan komme ind i det store fællesskab, som 
skakken tilbyder. Men hvordan er det så lige, at vi gør det - det er det store spørgsmål.
Dansk Skak Union søger personer - gerne unge - som vil træde ind som ledere i klubberne 
med nye, friske ideer. DSU tilbyder derfor også at dække de fleste udgifter i forbindelse med 
nogle lederkurser, som i den nærmeste fremtid vil blive etableret i samarbejde med DIF, altså 
Dansk Idrætsforbund. Jeg kan kun opfordre til, at nogle af vore unge medlemmer tager med 
på et sådant kursus!

7. hovedkreds håber på snart at kunne tilbyde en resultatservice, som ligner den, der i øjeblikket 
findes i divisionsturneringen. Vi har sådan set faet tilbudt de programmer, som danner basis for 
Finn Larsens arbejde i divisionstumeringen, men de har vist sig ikke at kunne bruges lige med det 
vuns, da de fx ikke tager højde for andre holdstørrelser end 8 samt en hel del andre ting. Af denne 
årsag er holdturneringen her i Nordjylland endnu ikke blevet ratet.

Formandens beretning blev godkendt, hvilket også gjaldt for kassererens regnskab. Det blev 
fremlagt af Jens-Erik Christensen, Aabybro, og også hans budgetforslag med bl.a. uændret 
kontingent gik igennem.
Man vedtog at ændre navnet på den årlige forsamling fra det nuværende "generalforsamling” til det 
mere udbredte "hovedkredsmøde”, og så blev et par frister mht. indvarslingen af dette møde lavet 
om.

Forsamlingen vedtog at indstille Frantz Ekstrøm fra Gistrup til Dansk Skak Unions hæderstegn, 
hvilket han modtog påskedag i Køge. Begrundelsen herfor kan ses i næste Skakblad, men centralt 
står selvfølgelig Frantz' arbejde med overhovedet at oprette en klub i Gistrup og det efterfølgende 
kæmpeprojekt, som bestod i at gøre Gistrup til danske mestre i skak. At Frantz også kan begå sig på



andre niveauer viser den kendsgerning, at han nu er formand for en lille, forholdsvis uambitiøs klub 
med en halv snes medlemmer.
Desuden indstillede man Tranum Skakklub til DSU's initiativpræmie. Tranum er en aktiv klub med 
mange aktive medlemmer, og i år er man tilmed begyndt på at arrangere turneringer - i første 
omgang et grand prix-stævne.

Valgt til bestyrelsen blev Jens-Erik Christensen, Aabybro, Arne Hove, Nørresundby og Hans 
Andersen, mens Jens Riis, Sæby og Bjarne Sønderstrup, Aalborg fortsætter. Arne Hove erstatter 
Tobias Hoffmann fra Jetsmark, da denne for tiden har mere end rigeligt at se til i forbindelse med 
sit arbejde.

Til slut skal jeg sige, at det ikke bare behøver at være formanden, som er til stede ved 
hovedkredsmødet. Andre interesserede er velkomne til at være med til næste år d. 20. marts.
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Fra bestyrelsens sommermøde
Arets længste dag - den 21. juni - er nok ikke, hvad de fleste lige forbinder med skak, men på 
denne smukke sommeraften holdt klubbens bestyrelse møde. Det egentlige referat herfra forefindes 
selvfølgelig i protokollen, men medlemmerne skal ikke snydes for at blive orienteret om de 
vigtigste beslutninger fra mødet. Det sker hermed.

På generalforsamlingen var bestyrelsen blevet opfordret til at tage flere beslutninger hvad angår den 
kommende klubtumering. Det skete da også, idet man igen spiller en efterårs- og en forårsturnering 
på hver 7 runder. Der spilles alle mod alle, idet den nederste gruppe må forudses at blive en 
Monradgruppe, og så skulle der også gerne blive til en egentlig juniortumering.
Reglementet fra tidligere fastholdes i det store og hele, idet betænkningstiden dog ændres til 1 time 
og 30 minutter til de første 30 træk samt 30 minutter + opsparet tid til resten af partiet. På den måde 
vil betænkningstiden blive den samme i klubturneringen som i holdturneringen, hvilket nok vil 
være en fordel for visse glemsomme medlemmer...
Desuden besluttede bestyrelsen, at begge turneringer rates. Ved udsigten til at skulle af med 2x20 
kr. pr. spiller i EMT-afgift (ratingafgift) i løbet af året våndede kasserer Brian sig godt nok noget, 
men vi fik ham beroliget med at love at foreslå en kontingentforhøjelse på 50 kr. pr. medlem pr. år 
på den førstkommende generalforsamling.
At turneringen rates betyder også, at vi - klart nok - skal følge DSU's regler for EMT-turneringer. 
Dette indebærer blandt andet, at vi skal tage stilling til, om vi vil følge FIDE's eller DSU's regler på 
mobiltelefonområdet. Vi har sparet medlemmerne for at tage stilling, idet vi har bestemt, at vi vil 
bruge DSU's regler. Alle skal nok fa dem på tryk forud for sæsonstarten, men I kan lige så godt 
studere dem i Skakbladet, nr. 4, side 5. Den vigtigste regel er, at en spiller, hvis mobiltelefon ringer 
på spillestedet (dvs. spilleområdet), øjeblikkelig taber sit parti - uden undtagelse. Bestyrelsen vil 
gerne understrege, at den bakker tumeringslederen op i, at denne regel følges meget strikt. Der 
bliver således ingen indkøringsperiode, ingen kære mødre kan påkaldes eller lignende.

Derudover vedtog bestyrelsen, at vi igen forsøger os med en 5 runders-turnering ved indgangen til 
efterårsferien, dvs. d. 14., 15. og 16. oktober. Vi forsøger at fa turneringen til at ligne den i fjor mest 
muligt, idet vi dog må søge penge til præmier hos andre kilder. Det vil bestyrelsen blandt andet 
bruge sommeren til. Turneringen far navnet ” Skørping Skakklubs 2. Løvfaldsturnering”, hvis da 
ikke en sponsor køber sig til turneringsnavnet.

Vi vil - igen - prøve at etablere noget juniorskak i tiden fra kl. 18.00 til 19,00. Jakob Søgaard har 
tilbudt at tage sig af denne time til undervisning og spil ca. hver anden gang, og vi håber nu på at fa 
fat i Niels Chr. Davidsen som instruktør de øvrige gange. En flot pædagogisk duo!

Sidste efterår fandt Niels Christians kone, Bente, en gammel pokal under oprydning. I stedet for at 
køre den ud på Krastrup Losseplads forærede hun den til Skørping Skakklub, og der er da også tale 
om et flot og lidt særpræget stykke kunst. Bestyrelsen har nu endegyldigt slået fast, at den nu får 
status af en vandrepokal, som hvert år til julefrokosten gives til den spiller, som har faet størst 
ratingfremgang i det forløbne kalenderår. Den uddeles første gang den 28. december 2005.06.24

Endelig kunne Claus Jacobsen bekræfte, at der stadig arbejdes med at fa lavet noget 
undervandsskak i Arden Svømmehal.

i HA



Intet mesterskab ved Mariager Fjord

Skørping Skakklub deltog for første gang i Mariager Fjord-turneringen. Klubben deltog med 2 hold. 
Hold 1 bestod af Jakob Søgaard (3 Vz p), Jens Ole Andersen (2 p), Peter Langeland (2 p) og Poul 
Erik Simonsen (3 p).
Hold 2 bestod af Frederik Poulsen (3 p), Peter Riis Møller (3 /z p), Jesper Møller (2 p) og Lasse 
Madsen (3’/z p).
Vi var aldrig i nærheden af pokalen, men endte midt i feltet. Skørping 1 fik 1 P/z points og Skørping 
2 fik 11 p. Der var brætpræmier, som vi ikke fik nogen af. Der var også præmie til den mest 
scorende fra klubben. For Skørping blev det Lasse.
Turneringen, som foregik i Hobro, blev vundet af et hold fra Hadsund.
Et godt arrangement, som vi bør deltage i fremover!

Jakob Søgaard

Skagerrak Cup 2005

Årets sejlende skakbegivenhed mellem så indspiste folk som Ole Østergaard - Poul Erik Jensen - 
Hans Andersen og Niels Christian Davidsen var i år henlagt til ruten København - Oslo. 
Turen rummer ud over spisning øl osv. meget stor prestige med hensyn til de skaklige resultater. 
Meget overraskende for alle andre ebd ham selv er det lykkedes Hans Andersen at vinde såvel 
Østersøcup i 2003 og Nordsøcup i 2004. Denne gang havde undertegnede dog lagt en plan idet jeg 
fra starten ville hæve mit niveau. Første step var at rejse på 1.klasse med DSB til KBH. Her sad jeg 
så og slappede af med gratis kaffe aviser med mere. Samtidig måtte Hans tage til takke med 
servicen på 2.klasse. Vi kom dog samtidig til Hovedstaden hvor Ole og Poul Erik stødte til 
selskabet. Derefter gik det til færgen ( den nu senere både berygtede og berømte Oslo Båd hvad 
angår de ansattes drukvaner). Efter at vi havde faet os indlogeret i den komfortable 6 kvadratmeter 
store 4 mands kahyt var det tid til at spille skak. I den skriftlige indbydelse til turen var det kraftigt 
pointeret at den første lyntumering der blev spillet gjaldt Skagerrak Cuppen. Undertegnede vandt 
overlegent, men herefter blev reglerne pludselig lavet, så først næste turnering efter maden var den 
officelle turnering!!!!! Nå skidt pyt også den vandt jeg i fin stil.
Ligegyldige spil som kort (whist) er også på programmet, men da det ikke inddrager den store 
tænkning for at vinde der, forbigås dette i tavshed..

NCD
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Klubturnering i Aalborg Skakforening

Gennem flere år har jeg deltaget i Aalborg Skakforenings klubtumering, med større eller mindre 
held, mest det sidste. Jeg har for det meste spillet i øverste gruppe, hvor jeg må indrømme at mod 
Standen er 100 til 200 eller flere ratingpont over mit niveau. På grund af der var mødt endnu flere 
stærke spillere op der ville spille klubtumering, kom jeg (heldigvis) til at spille i 2.gruppe. Som det 
kan ses af resultattavle gik det meget bedre og det lykkedes mig at komme på delt 1 .plads med 
Aalborg Skf. Nye komet Søren Andersen. Han er nu efter Himmerlandsturneringen helt oppe på 
2078 i rating!! Mit eget ratingtal efter denne turnering og så Himmerlandsturneringen er dog oppe 
på 2038! Tro det eller lad være!??! Gruppe 1 blev vundet af Carsten B K Friis, der også vandt 
finalekampen over Carsten Hellegaard.

NCD.

Aalborg Skakforening forår 2005
Gruppe: Mester 2 Ratinggennemsnit: 1

Navn Klub Rating Forve 1 2 3 4 5 6 7 1 alt Plac Ny

1 Jørn Bach Hansen Aalborg 1963 4,55
8

14
2

1
3

0
4

0
5

1
6

1
7

0 314 4 2^

2 Carl Johan Andersen Aalborg 1898 3,80
7

14
1

0
8

0
3

1
4

0
5

0
6

1 214 7 18 få

3 Finn Winther Nielsen Aalborg 1905 3,90
6

1
7

1
1

1
2

0
8 

%
4 

0
5

0 314 4 ie 9 3

4 Søren Andersen Aalborg 1829 3,00
5

1
6

1
7 

0
1

1
2

1
3

1
8

14 514 1 2^/7

5 Hugo Falberg Aalborg 1830 3,00
4

0
8

0
6

1
7

0
1

0
2

1
3

1 3 6 is 3c

6 Thomas Heine Bech Aalborg 1842 3,20
3

0
4

0
5

0
8

0
7

14
1

0
2

0 14 8 22

7 Thomas Høj Jensen Aalborg 1769 2,40
2

14
3

0
4

1
5

1
6 8

0
1

1 4 3 18 /7

8 Niels Chr. Davidsen Skørping 1932 4,15
1

14
5

1
2

1
6

1
3

14
7

1
4

14 514 1 19f£
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Skørping dominerer Himmerlandsturneringen

Igen i år kom Skørping til at spille en af de ledende roller ved den glimrende gennemførte 
Himmerlandsturnering i Aars. Ikke alene stillede vi med 15 af de 54 deltagere (28 %), vi tog også 
godt for os af præmierne samt scorede mange ratingpoints.

I Mesterklassen skulle Niels Chr. forsvare sit noget overraskende mesterskab fra i fjor. Han lagde 
desværre blødt ud og havde kun 2 points efter 4 runder. Til gengæld vandt han de sidste 3 partier 
efter flere flotte indsatser, men ulig sidste år flaskede de øvrige partier i den afsluttende runde sig 
ikke optimalt. På den måde indbragte andenpladsen ham ”kun” andenpladsen efter John B. Nielsen, 
Nørresundby med 516 p. Da han først kom i gang, spillede NCD dog godt, og han er sikkert godt 
tilfreds med indsatsen. I næste klubblad vil han selv referere fra Aars og vise et teoretisk interessant 
parti i sin nye yndlingsvariant, Sveshnikov.
I samme gruppe opnåede jeg selv kun beskedne 1 p som det samlede resultat af 2 remiser. 
Kvalitetsmæssigt synes jeg egentlig, at jeg spillede til mere, men det er jo let nok at påstå! Desværre 
faldt en af mine to remiser mod Niels Chr. - et halvt point, han rigtig godt kunne have brugt i 
topkampen.

1. klasse var renset for Skørpingspillere, men vi kan da lige nævne, at den blev vundet af den 
hjemvendte Søren Andersen fra Aalborg foran Thomas Heine Bech fra samme klub og Søren 
Thomsen, Nibe. Over There har Søren Andersen bragt sit ratingtal op på langt over 2000, men af en 
eller anden årsag kunne det ikke anerkendes i Danmark, hvorfor han denne gang startede i 1. klasse. 
Der er dog ingen tvivl om, at han bliver at finde højere oppe i hierarkiet i de næste mange år af hans 
skakkarriere.

D herrer Østergaard skulle repræsentere Skørping i den mellemste gruppe, 2. klasse. Ole lagde ud 
med en sejr, mens Sven Erik tabte, og i runde 2 endte det indbyrdes parti broderskabet imellem 
remis. Men så skiftede begge kurs: Ole scorede kun to halve blandt de sidste 5, mens Sven Erik tog 
4^ og endte med at besætte en delt førsteplads sammen med Rasmus Kristiansen, Temdrup og Poul 
Erik Niebuhr, Aars. Alle 3 fik 5 points.

13. klasse A var 4 af de 8 spillere fra Skørping. De fik en vidt forskellig skæbne. Vores nye 
medlem, Erik Bisgaard, løb ind i problemer, da han et par gange måtte melde afbud, og så var 
modstanden måske en smule hårdere, end han havde forventet, H4 points via 3 remiser blev det til, 
men nu kom Erik i hvert fald ind i systemet, og vi glæder os til at se ham som aktiv i 
klubtumeringen til efteråret.
Det var også glædeligt at møde Vagner Christensen i en koordineret turneringen igen efter nogen 
tids pause. Vagner er jo en solid spiller, og det karakteriserede også hans indsats i Aars: 5 remiser, 
mens de to sidste partier blev tabt.
Frederik Poulsen spillede en ny god turnering og lagde igen meget til på ratingkontoen. 4/2 blev det 
til her. I et enkelt parti blev Frederik dog udspillet, men det skete heldigvis i opgøret mod 
klubkammeraten Jakob Søgaard. Jakob, som spillede en strålende turnering, vandt meget flot, og 
han opnåede tilmed en samlet score på 6 points, hvilket gav en udelt førsteplads. Sidst i artiklen 
gives et par eksempler på Jakobs nye spillestil.
Frederik delte i øvrigt andenpladsen med et andet stort talent, Rune Nielsen fra Aars.
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Endelig kom 7 af de 20 spillere i 3. klasse B fra Skørping. Her snuppede Jens Ole Andersen en 
fornem, udelt førsteplads med 6 points. Jens Ole har tidligere spillet under vanlig standard i Aars - 
og er endda blevet lettere hånet herfor i klubbladet - men denne gang var der ingen slinger i en flot 
vals. Men Jens Ole var ikke alene om at imponere, idet 4 af de 5 præmier gik til Skørping! Nr. 2 
blev Patrick Lemonnier med 51/2 points, mens Jesper Møller blev nr. 4 med 5 points og Stener 
Mousten nr. 5 med 4’/z. Ikke mindst sidstnævntes præstation var uventet og imponerende, og Stener 
snuppede da også 83 ratingpoints. Eneste fremmede fugl i præmierækken blev på tredjepladsen 
Poul Erik Kristensen fra Temdrup med 5 points.
Længere nede i rækkerne kom Peter Riis Møller som fik 4 points og en stor ratingtilvækst, Simon 
Jensen med 214 points og plus 2 i rating samt Poul Erik Simonsen, som sammen med undertegnede 
stod for de største skuffelser i Aars. Poul Erik kunne ikke fa spillet til at ruile, satte flere gange 
officerer i slag og mistede da også en stor portion rating. Men nu er det vist helt sikkert, at det går 
fremad næste gang!

Skørpings ratingbevægelser så sådan ud:

Niels Chr. Davidsen + 73 Jens Ole Andersen + 90
Hans Andersen - 33 Patrick Lemonnier + 50
Sven Erik Østergaard + 39 Jesper Møller + 2
Ole Østergaard - 40 Stener Mousten + 83
Jakob Søgaard + 88 Peter Riis Møller + 65
Frederik Poulsen + 65 Simon Jensen + 2
Vagner Christensen - 87 Poul Erik Simonsen - 70
Erik Bisgaard - 58

Nettoratingtilvæksten blev således her 269 points eller 18 pr. pr. Skørping-spiller.

Til slut bringer vi to af Jakob Søgaards partier, som vil bevise, at han i det store og hele har forladt 
den tidligere så velkendte soliditets- og forsigtighedsstil til fordel for det mere sprudlende og 
risikotagende:

Hvid: Bent Christensen, Tranum 
Sort: Jakob Søgaard, Skørping Spillet d. 25.04.05

1. e4 e5, 2. SB Sf6,3. Sc3 d6, 4. Lc4 Le7, 5. 0-0 Sc6, 6. d3 Lg4, 7. h3 Lh5,8. Lb5?! Et tempotab, 
men Bent er nok blevet bange for manøvren Sc6-d4. 8. - 0-0,9. Lxc6 bxc6,10. g4 Lg6,11. Sh4 
d5,12. Sxg6 fxg6 Jeg far godt nok en dobbeltbonde mere, men f-linien bliver åbnet. 13. Lg5 Dd7, 
14. Lxf6 Txf6,15. d4



Jakob Søgaard

Bent Christensen
abede f g h

15. - TafB!! Koster en bonde eller to, men giver gode muligheder for angreb. 16. dxe5 TB,17. 
exd5 Kh8 For at undgå en skak på d5 med dronningafbytning. 18. dxc6 Dxc6 Tak for den lange 
diagonal! 19. Se2 Txh3, 20. Sg3 Lc5, 21. Dd2 Txg3+, 22. Kh2 Dg2 mat. 0-1

Noter: Jakob S./HA

I den følgende runde gik Jakobs vrede ud over en anden Skørpingspiller:

Hvid: Jakob Søgaard 
Sort: Frederik Poulsen Spillet d. 02.05.05

1. d4 d5,2. c4 dxc4,3. Sc3 Sf6, 4. e3 Lf5, 5. Lxc4 Sc6 Ser naturligt ud, men forhindrer sorts 
naturlige angreb på den hvide bondekæde med c7-c5. 6. Db3 e6, 7. Dxb7!? Sådan ville Jakob alle 
have spillet før i tiden. 7. - Sb4, 8. Lb3 Sd3+?! Dronningetræk til b8 eller c8 var mere forsigtigt. 
Sorts problem med teksttrækket er, at dækningen af c6 flernes. 9. Ke2 Lb4,10. La4+ Forhindrer 
sort rokade. 10. - Sd7,11. Lxd7+ Kxd7,12. Sf3 a5? Her må 12. - Tb8 være at foretrække.
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Frederik Poulsen

Jakob Søgaard

13. Tdl!! De7 Nu kan 13. - Tb8 besvares med 14. Se5+ Sxe5, 15. dxe5+ Ke7, 16. Txd8 og vinder.
14. Se5+ Sxe5,15. dxe5 opg. 1-0

Noter: Jakob S./HA

HA



Aktuelle ratingtal

Nu om dage kan de fleste finde alle mulige ratingtal via www.dsu.dk, hvis de råder over en 
computer. Det er der dog stadig nogle mennesker, som ikke gør, så lad os bringe en ratingliste over 
Skørpings spillere, som den er opgjort pr. 22.06.05. En hel del spillere har været udsat for kraftige 
op- eller nedture oven på holdtumeringen og Himmerlandstumeringen, så måske skal man sætte sig 
ned før læsningen!?

01. Niels Chr. Davidsen 2038
02. Arne Søgaard 1946
03. Regnar Simonsen 1901
04. Steen Møller 1900
05. Jacob Fog 1842
06. Hans Andersen 1831
07. Arne Christensen 1775
08. Hardy Andersen 1634
09. Sven Erik Østergaard 1630
10. Jakob Søgaard 1574
11. Ole Østergaard 1523
12. Frederik Poulsen 1463
13. Anker Nielsen 1459
14. Heine Kragelund 1385
15. Peter Langeland 1352
16. Brian Pedersen 1323
17. Jens Ole Andersen 1308
18. Vagner Christensen 1285
19. Peter Riise Jensen 1285
20. Jesper Møller 1272
21. Lasse Madsen 1262
22. Claus Jacobsen 1247
23. Erik Bisgaard 1242
24. Patrick Lemonnier 1235
25. Ejner Bo Bloch 1227
26. Stener Mousten 1166
27. Jakob Nielsen 1155
28. Peter Riis Møller 1104
29. Poul Erik Simonsen 1052
30. Simon Jensen 1040
31. Lars Jensen 1000

Ved en fejl figurerer Erik Bisgaard ikke på DSU's liste i skrivende øjeblik (30.06.05). Vi håber, at 
fejlen bliver rettet hurtigst muligt.

http://www.dsu.dk


Regnars sommerspøg

Torsdag den 21. april var der forårsafslutning, og med et par og tyve deltagere, nystegte ål (denne 
gang fra Rask's Køkken), en kæmpespandfuld frugtsalat fra Vagners Køkken samt en håndfuld 
schlagere fra Sven Eriks omfattende arkiver kunne der ikke blive tale om andet end en succes. 
Nuvel, I følger jo bare traditionerne, kunne en eller anden jo fristes til at sige, men det er der vist 
ikke nogen af medlemmerne, som kan ærgre sig over.
En enkelt ting er dog helt uventet fra år til år, nemlig Regnars quiz. Denne gang havde han været i 
gang med et vridemaskineprogram på sin computer, som havde inviteret blandt andet nedenstående 
personer med til bords:

Nogle mærkelige starutter, vil de fleste nok påstå - hvilket da også skete under forårsfrokosten. Ved 
nærmere eftersyn og -tanke kunne flere og flere dog finde visse ligheder med enten medlemmer af 
Skørping Skakklub eller skakkens verdenselite - hvilket jo omtrent er ét fedt. Således er 
rockertypen identisk med Hardy Andersen, den lidt ijogede unge mand er egentlig en lidt skævbidt 
Patrick Lemonnier, den mønstrede herre er ingen ringere end hr. Arne Søgaard, mens den sidste, 
lidt usammenhængende person er svineavler Jens Ole Andersen.
Disse eksempler var nok nogen af dem, som forsamlingen havde rimelig styr på, mens visse 
personer var langt værre at gennemskue. 22 rigtige ud af 32 mulige var da også tilstrækkeligt til at 
sætte sig på den fri bar, og denne værdighed tilfaldt ingen ringere end formanden, som altså viste 
sig at have ganske godt styr på sine medlemmer - også hvad udseende angår.

Den efterfølgende lyntumering havde 19 deltagere, og ganske sensationelt sejlede Regnar helt alene 
i havn med en uspoleret score på 9 points ud af 9 mulige! Man skulle langt ned i rækkerne for at 
finde de nærmeste forfølgere, som var Ole Østergaard og Niels Chr. Davidsen med 6/2 points og 
Heine Kragelund med 6. Flere unge lynhajer havde en dårlig aften, og turneringsleder Hans 
Andersen kunne kun græde over, at han ikke deltog - der var næppe tvivl om, at han kunne have
taget sig kærligt af turneringen.

Og så skulle vi ellers hilse fra Onkel Kristjan og sige, at vi mødes igen 
den 28. december.



torsdag 14.07 Sommerskak hos Niels Chr. Davidsen (kl. 18.30)
tirsdag 26.07 Sommerskak hos Gerding Bylaug (Steen og Poul Erik)
fredag 05.08 Sommerskak hos Hans Andersen (kl. 18.30)
lørdag 13.08 Skakfestival i Temdrup (se indbydelse i næste nummer)
mandag 15.08 Skørping Skakklub starter op igen
fredag 19.08 By festskak i gågaden fra kl. 15.00 - 18.00
lørdag 20.08 Hurtigturnering (grand prix) i Skørping (se nærmere i næste nr.)
mandag 22.08 Åbent i klubben, tilmelding til efterårsturneringen, lynturnering
mandag 29.08 Efterårsturneringen, 1. runde
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